
Uchwała Nr IX / 79 / 2003
Rady Miejskiej w Bobolicach
z dnia 4 września 2003 roku

w sprawie „Regulaminu dotyczącego form, trybu przyznawania i

wypłacania oraz wysokości pomocy materialnej i nagród dla

młodzieży szkolnej zamieszkałej w gminie Bobolice”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pakt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, zmiany: 2002 r. Dz.
U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr
214, poz. 1806) uchwala się co następuje:

§ 1

Wprowadza się „regulamin dotyczący form, trybu przyznawania i wypłacania

oraz wysokości pomocy materialnej i nagród dla młodzieży szkolnej

zamieszkałej w gminie Bobolice”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Realizację „Regulaminu” powierza się Burmistrzowi Bobolic.

§ 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej

ogłoszenia.

 



REGULAMIN

dotyczący form, trybu przyznawania i wypłacania oraz wysokości pomocy
materialnej  i nagród dla młodzieży szkolnej zamieszkałej w gminie
Bobolice.

§1
Pomocą materialną świadczoną ze środków budżetu gminy objęci są:

- uczniowie szkół podstawowych
- uczniowie gimnazjum

zameldowani na stałe na terenie gminy Bobolice.

§2
Formami pomocy zwanej dalej „świadczeniami” są:

- stypendium socjalne
- nagrody za wyniki w nauce „Uczeń na szóstkę”
- nagrody za osiągnięcia naukowe, sportowe i kulturalne

§3
Stypendium socjalne przysługuje uczniom spełniającym kryterium dochodowe
w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej.

§4
Stypendium socjalne może być przyznane, w zależności od sytuacji materialnej
w pełnej lub częściowej wysokości.

§5
Stypendium socjalne w pełnej wysokości stanowi dwukrotność podstawowego
zasiłku rodzinnego.

§6
Stypendium socjalne w częściowej wysokości stanowi 50% lub 75%
stypendium w pełnej wysokości.

§7

 



Trudną sytuację materialną należy udokumentować, a ostateczna decyzja należy
do Komisji Stypendialnej rozpatrującej wnioski.

§8
Uczeń ubiegający się o stypendium socjalne powinien mieć średnią ocenę
semestralną nie niższą niż 4,5 i ocenę  zachowania co najmniej dobrą.

§9
Stypendium przyznaje się na okres nie dłuższy niż od września do stycznia
danego roku szkolnego i od lutego do czerwca danego roku szkolnego.

§11
Stypendium socjalne wypłaca się co miesiąc z góry. W przypadku ucznia
kończącego naukę ostatnie stypendium wypłaca się za miesiąc, w którym
ukończył on szkołę.

§12
1. Jednorazową nagrodę za wyniki w nauce „Uczeń na szóstkę” otrzymują

uczniowie określeni w §1 w wysokości: 6-cio krotności podstawowego
zasiłku rodzinnego.

2. Nagroda przysługuje jednemu uczniowi z każdej ze szkół (absolwentowi) o
najwyższej średniej (nie mniejszej niż 5,0) oraz  wzorowym zachowaniu.

3. Nagroda jest przyznawana przez Burmistrza Bobolic na zakończenie roku
szkolnego.

§13
1. Młodzież może otrzymać jednorazowe nagrody za wybitne osiągnięcia

naukowe, sportowe i kulturalne w wysokości 6-cio krotności podstawowego
zasiłku rodzinnego.

2. Kandydaci do tej nagrody powinni mieć ocenę klasyfikacyjną co najmniej
4,0 i ocenę zachowania co najmniej dobrą

3. Nagrodę tę mogą otrzymać:
- laureaci konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim i

krajowym
- medaliści Mistrzostw Polski
- medaliści szczebla wojewódzkiego
- reprezentanci kadry Polski
- laureaci konkursów plastycznych, recytatorskich, tanecznych,

muzycznych, teatralnych, itp. na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim.
4. Nagroda jest przyznawana przez Burmistrza Bobolic na zakończenie roku

szkolnego.

§14

 



Wnioski o nagrodę „Uczeń na szóstkę” mogą składać dyrektorzy szkół. Wnioski
o nagrodę za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i kulturalne mogą składać:

- dyrektorzy szkół
- trenerzy
- prezesi klubów sportowych
- instruktorzy
- dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach.

§15
Wnioski do Komisji Stypendialnej o przyznanie stypendium socjalnego mogą
składać:

- dyrektorzy szkół
- nauczyciele
- rodzice
- trenerzy
- instruktorzy
- prezesi klubów sportowych

§ 16
1. Wnioski o stypendium socjalne należy składać w terminie do 15 lutego i 15

lipca każdego roku.
2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.
3. Wnioski o nagrodę należy składać przed zakończeniem roku szkolnego.

§17
„Komisja Stypendialna” ustala liczbę oraz wysokość stypendiów socjalnych w
każdym semestrze.

§18
1. Komisję powołuje Burmistrz Bobolic
2. Komisja jest organem pracującym społecznie.
3. Komisja zbiera się dwa razy w roku: we wrześniu i lutym.

§19
Komisja składa się z 9 osób. W jej skład mogą wchodzić:

- przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Bobolicach
- radni  Rady Miejskiej w Bobolicach
- przedstawiciele Miejsko-Gminnego Ośrodka Opieki Społecznej

 



- dyrektorzy szkół
- nauczyciele
- trenerzy
- instruktorzy
- rodzice

§20
Komisja sporządza protokół z przyznania świadczenia i przedkłada
Burmistrzowi Bobolic  w celu uruchomienia środków.

 


